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Prosjektgjennomføring 

I arbeidet med podkasten i 2021 lærte vi mye. Blant annet at å utgi en podkastepisode av god kvalitet 
hver uke, ble svært arbeidskrevende ved siden av det daglige arbeidet i biblioteket og andre 
oppgaver de ansatte har. Derfor reduserte vi til en episode hver 14. dag i 2022. I 2022 valgte vi å gi 
oss en utfordring mtp. tematikken ved å bruke FNs bærekraftsmål som en rød tråd for litteraturvalg i 
de fleste episodene. Vi fikk mye tips fra blant annet Trondheim folkebibliotek som hadde laget 
leselister utfra bærekraftsmålene, for valg av litteratur. Vi laget oss en oversikt over målene og tips til 
litteratur, i tillegg til at vi valgte ut fra egne preferanser. Ansatt med hovedansvar for podkasten 
passet på at vi kom innom alle målene i løpet av 2022. Dette var til tider svært utfordrende, da noen 
av målene ikke er så lett å gjenfinne i skjønnlitteratur, men også en god øvelse og som førte til mer 
bevissthet og kjennskap til bærekraftsmålene, som var noe av intensjonen med tematikken. 

I tillegg til episodene med bærekraftsmålene, laget vi også en del episoder som ikke var tilknyttet 
noen av målene. Noen av episodene toucher innom flere enn ett bærekraftsmål. 

Vi hadde en ansatt som kunne gå inn i et litt større vikariat fra januar 2022, slik at vi fikk frikjøpt 
ansatte tidlig. Første episode kom ut 4. januar 2022. Vi ga ut 24 episoder ila året. 3 episoder vil 
komme ut i 2023, slik at vi til sammen ender på 27 episoder denne sesongen. 

Gjennom fortsatt godt samarbeid med Ungdomshuset på Levanger, har vi tilgang til et studiorom 
med podkast-utstyr vi får bruke gratis. I og med at lokalene på Levanger bibliotek ikke egnet seg 
spesielt godt til innspilling av podkast, ble dette et meget godt alternativ som fungerer bra. 
Ungdomshuset og biblioteket hører under Kulturenheten i Levanger kommune, og det er naturlig at 
vi samarbeider på tvers. En lærer på Kulturskolen har produsert jingle til oss. Dette er et positivt 
samarbeid på tvers i enheten. 

Podkasten kan høres og lastes ned på alle flater, samt at lokalavisen ilevanger.no legger ukentlig ut 
en episode, og Radio Trøndelag sender den to ganger i uken. Podkasten fikk 2441 nedlastninger. I 
tillegg har Radio Trøndelag rundt 10 000 lyttere som kan høre podkasten der. Podkast kan også lyttes 
på uten å laste ned, for eksempel i Spotify, slik at vi kan anta at flere har hørt Les Litt enn hva 
statistikken vi har tilgang på sier. 

Ved siden av produksjon av podkastepisodene vil vi også opprette en egen Facebook-side for 
podkasten for å satse hardere på promotering og bruke mer tid på å nå ut til flere lyttere. 

Negative erfaringer 

Vi ser at vi har fått noe færre nedlastninger i 2022 enn i 2021, noe som er naturlig grunnen redusert 
antall episoder fra 2021 til 2022. I tillegg tror vi at å være for spesifikke med tematikk gjøre at 
podkasten blir mindre aktuell for flere, enn en ren boktips/anbefalings-pod kan være. I 2023 vil vi gå 
mer tilbake til mer frihet på tema, men satser på å i hovedsak presentere Kulturfond-bøker, samt at 
vi vil prøve å filme noen av episodene og ha flere gjester i podkasten. 

Å lage podkast er veldig tidkrevende. Selv om vi reduserte antall i måneden, blir det likevel veldig 
travelt i perioder. Sykdom og uforutsette ting gjør at innspilling av podkasten har blitt satt på vent. 



Men vi har likevel klart å ha en episode ute hver 14. dag. Ansatte har følt på tidspress rundt 
innspillinger og ikke alltid har det vært like lystbetont som ønskelig. 

Å konkurrere i en jungel med podkaster er vanskelig, og for et lite bibliotek er det ikke så lett å nå ut 
til andre enn de som allerede kjenner oss. Vi kunne gjort mer innsats på promotering og spredning 
enn vi har. Egen Facebook-gruppe for podkasten har ikke nødvendigvis ført til mer nedlastninger og 
følgere. 

Måloppnåelse 

Målet med 2022-sesongen var å sette fokus på bærekraftsmålene. Vi var inspirert av 
Bærekraftsbiblioteket for barn, og ville gjennom podkasten tilby en liste over bøker for voksne 
innenfor samme tematikk. Vi ønsket å skape en podkast som ikke er en ren bokanbefaling/omtale av 
bøker/filmer m.m, men som går mer i dybden av tema i boka og viser hvordan det kan knyttes opp 
mot FNs bærekraftmål. Gjennom podkasten ønsket vi å bevisstgjøre lytterne om målene, og vise 
teori i form av målet omgjort til «praksis» i en historie i en roman, eller gå mer i dybden på ulike 
områder gjennom presentasjon av faglitteratur. 
 
Levanger bibliotek har fått støtte fra Nasjonalbiblioteket til et utviklingsprosjekt der målet er å styre 
biblioteket mot en bærekraftig framtid. Det var også et mål at podkasten skulle henge naturlig 
sammen med utviklingsprosjektet Levanger bibliotek mot en bærekraftig framtid. Aktiviteter og 
innhold i biblioteketskal oppfylle bærekraftmål - derfor også naturlig at podkasten og litteraturen vi 
fremmer gjør det. 

 
Eksempler til etterfølgelse 
Det tar mer tid enn man tror! God lyd er ekstremt viktig for at folk skal ønske å lytte. Gjør mye 
research på forhånd. Det er lurt å ikke bare basere seg på bibliotekspodder eller litteraturpodder, 
men også andre typer podkaster som er veldig populære. Hvordan stil har de? Løs og ledig er bedre 
enn stivt og innøvd. Tenk på samarbeid innad i kommunen/enheten du jobber – hvem kan man dra 
nytte av innenfor Kulturenhet i kommunen? Samarbeid med medier/radio osv. er lurt. 

Videreføring 
I 2023 har vi fått midler til videreføring av Les Litt, med spesielt fokus å presentere Kulturfondbøker, 
invitere flere gjester og forsøke å filme noen av episodene. Vi satser på at Les Litt vil være en del av 
Levanger biblioteks tilbud utover tiltaksperioden også, men uten eksterne midler må man gjøre en 
større vurdering på hvor hyppig den skal komme ut, og hvilke andre oppgaver/tilbud vi må 
nedprioritere for å få tid til å lage podkast. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Regnskap: 

Inntekter  

Midler fra Nasjonalbiblioteket - 75 000 

Egenandel - 10 000 

Tilskudd fra Trøndelag 
Fylkesbibliotek * 

- 10 000 

SUM - 95 0000 

  

Utgifter  

Lønn 84 550 

Buzzsprout (podkast-vert) 1465 

Promotering 3000 

Diverse/arbeidstid ansatte 5985 

SUM 95 000 

 

* Etter vi hadde søkt midlene høsten 2021 ga Trøndelag Fylkesbibliotek beskjed om at de ville støtte 

alle prosjektene som fikk tilskudd fra Nasjonalbiblioteket til Aktiv formidling med 10 000,-. Dette 

erstattet dermed deler av egenandelen fra biblioteket som i utgangspunktet var satt til 20 000 i 

budsjettet i søknaden. 

 

Yngvild S. Knudsen
Biblioteksjef


